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Date: 11-09-2025 
 
Folio No. / Dpid-Client id: [FOL_MASK] 
Name: [NAME] 
 
Dear Shareholder, 
  
Subject: Deduction of tax at source on Final Dividend payout for the Financial Year (“F.Y.”) 2024-25. 
 
As you are aware that the Board of Directors of your Company has recommended, for approval of the members, Final 
Dividend of Rs.4.50 per equity share of Rs. 10/-each for the Financial Year 2024-25. The Annual General Meeting 
(AGM) is scheduled to be held on Monday, September 29, 2025 and the Final Dividend, if declared at the AGM, will 
be paid within 30 days of declaration. The Company has fixed Monday, September 22nd, 2025 as the record date for 
determining entitlement of members to receive the final dividend. 
 
Further, in terms of the applicable provisions of the Income-tax Act, 1961 ("the Act") as amended by the Finance Act, 
2020, any dividend paid or distributed by a Company is taxable in the hands of the shareholders. The Company shall 
therefore be required to deduct tax at source at the time of making the payment of the final dividend as per the records 
of the company and depositories as on Monday, September 22nd, 2025. 
 
This communication provides a brief of the applicable Tax Deduction at Source (TDS) provisions under the Act for 
Resident and Non-Resident members. 
   
  Resident Shareholder: 
 

Particulars Applicable 
Rate on the 
amount of 
Dividend 
Payable 

Documents required (if any) 

Shareholders having valid 
Permanent Account Number 
("PAN")  

10%* Update/Verify the PAN, KYC, Nomination details and the 
residential status as per Income Tax Act, 1961 if not already 
done, with the depositories (in case of shares held in demat 
mode) and with the Company's Registrar and Transfer Agents – 
Skyline Financial Services Private Limited (in case of shares 
held in physical mode). 

Shareholders not having valid 
Permanent Account Number 
("PAN")  

Tax shall be 
deducted @ 

20%  

 
N. A. 

 
Failed to link PAN with Aadhaar Tax shall be 

deducted @ 
20%  

 
N. A. 

 
Where the shareholder is specified 
person  
 
 
 
 
 
(as per compliance check 
functionality of income tax 
department)  
(Refer Section 206AA and 206AB 
of IT Act) 

This section has been further amended by the Finance Act, 2021. Now, u/s 206AB 
of the Act, tax is to be deducted at higher of the following rates in case of payments 
made to the specified persons:     
(a) at twice the rate specified in the relevant provision of the Act; or 
(b) at twice the rate or rates in force; or 
 
(c) at the rate of 5%. 
In cases where Sections 206AA and 206AB are applicable i.e. the shareholder has 
not submitted the PAN as well as not filed the return; tax will be deducted at 
higher of the three rates prescribed in these sections. 
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* However, No tax shall be deducted in the case of a resident individual shareholder, if:- 
 The total dividend amount to be received during the financial year 2025-26 does not exceed INR 5,000; OR 
 The Shareholder provides duly signed Form 15G or Form 15H (as applicable) provided that all the prescribed 

eligibility conditions are met. The format of Form 15G and Form 15H are available on website of the Company 
under. 

Submitting Order under Section 
197 of the Income Tax Act, 1961 
(Act) 

Rate as 
provided in the 

Order 

Lower/NIL withholding tax certificate obtained from tax 
authority. The certificate should be valid for the financial year 
2025-26 and should cover the dividend income. 

An Insurance Company as 
specified under Sec 194 of the 
Income Tax Act,1961) 

NIL Self-declaration that it has full beneficial interest with respect to 
the shares owned by it along with Self attested PAN and 
registration certificate. 

Mutual Fund specified under 
clause (23D) of Section 10 of the 
Income Tax Act, 1961 

NIL Self-declaration that they are specified Mutual Fund under 
clause 23D of Section 10 of the Income Tax Act, 1961 along 
with self-attested copy of PAN card and registration certificate. 

Alternative Investment Fund 
(AIF) established in India [Section 
197A, CBDT Notification 
51/2015] 

NIL Self-declaration that they are specified in Section 10 (23FBA) of 
the Act and established as Category I or II AIF under the SEBI 
regulations along with self-attested copy of PAN card and 
registration certificate issued by SEBI. 

New Pension System Trust 
governed by Section 10(44) [sub-
section (1E) of section 197A] 

NIL Self-declaration that they are governed by the provisions of 
section 10(44) [sub-section (1E) of section 197A] of the Act self-
attested copy of PAN card and registration certificate. 

Corporation established by or 
under a Central Act governed by 
section 196 

NIL Certificate of registration which indicates that it is corporation 
established under central act and its income is exempt from 
income tax. 

   
Non-Resident Shareholder: 

 Particulars Applicable Rate Documents required (if any) 
Foreign 
Institutional 
Investors (FIIs) 
/ Foreign 
Portfolio 
Investors (FPIs) 
and Other Non-
resident 
shareholders 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

20% (plus applicable surcharge and cess)  
OR 

Tax Treaty Rate, (whichever is lower)**  

 
In order to apply the Tax Treaty rate, ALL 
the following documents would be required: 

1)   Copy of Indian Tax Identification 
number (PAN). 
2)   Tax Residency Certificate (TRC) 
obtained from the tax authorities of the 
country of which the shareholder is a 
resident. 
3)   Form 10F duly filled and 
signed (Format attached herewith). 
4)   Self-declaration from Non-resident, 
primarily covering the following:  

-     Non-resident is eligible to 
claim the benefit of respective tax 
treaty 
-     Non-resident receiving the 
dividend income is the beneficial 
owner of such income 
-     Dividend income is not 
attributable/effectively connected 
to any Permanent Establishment 
(PE) or Fixed Base in India. 
(Format attached herewith). 
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`Submitting 
Order u/s 197 
(i.e. lower or 
NIL withholding 
tax certificate)  

 
 

Rate provided in the Order 

 
Lower/NIL withholding tax certificate 
obtained from tax authority.   

 
  
"Specified person" as defined u/s 206AB (3) means a person who has: 
 
a) not furnished income tax return for the previous year immediately prior to the previous year in which tax is required to be 

deducted, for which the time limit of filing of return of income under section 139(1) of the Act has expired; and 
b) The aggregate of TDS and TCS in whose case is Rs. 50,000 or more in the aforesaid previous year. 

 
Non-resident shareholders who do not have permanent establishment in India are excluded from the scope of a "specified person". 

 
Please note that the information regarding whether a shareholder is a specified person or not will be determined using the specified 
functionality of the Income Tax Department. Accordingly, it is advised that non-residents who have not filed their income tax returns in 
the past years, provide a declaration stating that they do not have a permanent establishment in India. 

** Shareholders who wish to claim beneficial or concessional rate of withholding tax (as per Double Tax Avoidance Treaty 
(DTAA)/Income Tax Act, 1961), need to submit the documents prescribed as above to avail such beneficial or concessional rates. The 
Company is not under obligation to apply the beneficial or concessional rates of withholding tax at the time of tax deduction/withholding 
on dividend amounts. Application of TDS rate is subject to necessary due diligence and verification by the Company of the shareholder 
details as available in register of shareholders on the record date and any other additional documents that may be submitted. 

Any shareholder (as per register of shareholder) claiming to be holding shares on behalf of others e.g. under pool account, should submit 
declaration (Refer Rule 37BA of the Income Tax Rule 1962) to the company along with Name, Address, PAN of the beneficial owner 
of shares and reasons for giving credit to such person, failing which the tax shall be deducted at source of the shareholders as appearing 
in the shareholder’s register of the Company. 
 
The aforesaid documents, as applicable, should be provided to the company or RTA i.e. Skyline Financial Services Private Limited on 
their E-mail-ID i.e. cs@mohindra.asia and/or parveen@skylinerta.com  on or before September 22, 2025 to enable the Company to 
determine the appropriate TDS rates.  
 
No communication on the tax determination/deduction received post September 22, 2025 shall be considered for payment of the 
Dividend. It is advisable to provide the documents at the earliest to enable the Company to collate the documents to determine the 
appropriate TDS rates.  
 
No claim shall lie against the Company for such taxes withhold/deducted. 
Shareholders will also be able to see the credit of TDS in Form 26AS, which can be downloaded from their e-filing account at 
https://www.incometax.gov.in/iec/foportal. 
 
We request your cooperation in this regard. 
  
Thanking You, 
 
Yours faithfully, 
For Mohindra Fasteners Limited 
Sd/- 
Mamta Sharma 
(Company Secretary & Compliance Officer) 



 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 



 

Date: 

Mohindra Fasteners Limited 

Folio No: 

This is to certify that 

1.<insert company’s name>, is a body corporate incorporated and registered in <Name of the country > under the laws 
of <mention Name of the country>. 

2.We, << Name of the shareholder >> confirm that we are a tax resident of <<Insert country>> 

and are eligible to claim benefits of the India - << Insert country>> Double Tax Avoidance Agreement (DTAA), read 
with the provisions laid down in Multilateral Instrument (MLI), wherever applicable. Form 10F duly filled and signed 
by Authorized Signatory of the Companyis enclosed herewith. 

3. Our Tax Identification Number of << Name of the Country>> issued by <Name of the 

authority> is <mention number> 

4. We, <<Name of the shareholder >> are the beneficial owner of the shares allotted in above 

folio no. as well as of the dividend arising from such shareholding.  

5. I/ We further declare that I/ we have the right to use and enjoy the dividend received/ receivable from the above 
shares and such right is not constrained by any contractual and/ or legal obligation to pass on such dividend to another 
person. 

6.We either do not have a Permanent Establishment (P.E.) in India or Dividend income earned 

by us in not attributable/effectively connected to the our P.E. in India as defined under the Income Tax Act, 1961 and 
DTAA between India and <Name of Country> read with the provisions laid down in Multilateral Instruments (MLI), 
wherever applicable, during the financial year <<<Year>>>. We further confirm that we do not have any business 
connection in India as per provisions of Income Tax Act 1961. In the event of we having a P.E. in India or 

Dividend income is attributable/effectively connected to such P.E., we acknowledge our obligation to inform you 
forthwith with necessary details. 

7. Our Permanent Account Number (PAN) is < mention number.> as issued by Indian Income Tax Authority. 

We further indemnify Mohindra Fasteners Limited for any penal consequences arising out 

of any acts of commission or omission initiated by Mohindra Fasteners Limited by relying 

on our above statement. 

Thanking you, 

Yours Sincerely, 

For <company’s name> 

Name: <insert authorised person name> 

<Insert designation> 



 
Date: 
Mohindra Fasteners  Limited 
Folio No: 
This is to certify that 
 
1. I , << Name of the shareholder >> confirm that | am a tax resident of <<Insert country>> and are eligible to claim benefits 
of the India - << Insert country>> Double Tax Avoidance Agreement (DTAA), read with the provisions laid down in 
Multilateral Instrument (MLI), wherever applicable. 
Form 10F duly filled and signed by me is enclosed herewith. 
 
2. My Tax Identification Number of << Name of the Country>> issued by <Name of the authority> is <mention number> 
 
3. I, am beneficial owner of the shares allotted in above folio no. as well as of the dividend arising from such shareholding. 
 
4. I, further declare that | have the right to use and enjoy the dividend received/ receivable from the above shares and such 
right is not constrained by any contractual and/ or legal obligation to pass on such dividend to another person. 
 
5. I do not have a Permanent Establishment (P.E.) or any fixed base in India as defined under the Income Tax Act, 1961 
and DTAA between India and <Name of Country> read with the provisions laid down in Multilateral Instruments (MLI), 
wherever applicable, during the financial year <<<Year>>>. In the event of | would have a PE. or fixed base in India, | 
acknowledge my obligation to inform you forthwith with necessary details. 
 
6. My Permanent Account Number (PAN) is < mention number.> as issued by Indian Income Tax Authority. 
 
I further indemnify Mohindra Fasteners Limited for any penal consequences arising out of any acts of commission or 
omission initiated by Mohindra Fasteners Limited by relying on my above statement. 
 
Thanking you, 
Yours Sincerely, 
Name: 


